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chefen for Forsvarsstaben i august måned, her- ' 
under at lønsumsforbruget i 2002 kunne have 
implikationer for 2003 og 2004. De konkrete tal 
for merbehovet i 2003 og 2004 fik jeg forelagt 
den 10. december 2002. 

Spm. nr. S 1128 

Til forsvarsministeren (13/12 02) af: 
Morten Helveg Petersen (RV): 
»Vil ministeren kommentere følgende udtalelse 
fra næstformanden for Centralforeningen af 
Stampersonel, Finn Kristensen, til Ritzau den 12. 
december 2002: »CS har hele tiden sagt, at for- 
svarsforliget ikke er et konsolideret forlig med 
de aktiviteter, man sætter i gang. Så Forsvars- 
kommandoen har ikke været uforberedt på det. 
Men man har benægtet det og sagt, at der var 
penge i kassen. Men vi har faktisk forudsagt 
størrelsen af underskuddet, for det er forholds- 
vis nemt at se ud fra de aktiviteter, de sætter i 
gang, og så det budget som er lagt. Det skal der 
... ikke så meget videnskabelig indsats til for at 
finde ud af«?« 

Svar (23/12 02) 

Forsvarsministeren (Svend Aage Jensby): 
Forsvarskommandoen har over for mig oplyst, 
at man ikke er bekendt med, at Centralforenin- 
gen for Stampersonel på noget tidspunkt skulle 
have forudsagt størrelsen af et eventuelt under- 
skud. Centralforeningen for Stampersonel har. 
påpeget, at de er af den opfattelse, at de i for- 
svarsforliget tildelte midler ikke står mål med 
de pålagte opgaver og har i den sammenhæng V 
påpeget, at det for den enkelte medarbejder ikke 
er tilfredsstillende, når de oplever, at opgaverne 
ikke løses optimalt. 

En konkret fastlæggelse af problemerne har 
imidlertid ikke tidligere været mulig, idet drifts- 
strukturen efter de store omstillinger, som forli- 
get indebærer, først skulle falde på plads i et om- 
fang, der gjorde det muligt på et tilstrækkeligt 
konsolideret grundlag at vurdere situationen 
med henblik på iværksættelse af eventuelle 
yderligere tilpasninger i strukturen. 

Nu, hvor ca. tre år af forligsperioden er gået, 
er hovedparten af projekterne inden for For- 
svarskommandoens område implementeret el- 

ler detailplanlagt. Det er således nu muligt at 
identificere det fulde gennemslag af strukturtil- 
pasningsprojekterne mv., og dermed er grundla- 
get for at opfange et eventuelt behov for budget- 
justeringer også til stede. 

Dét er mit indtryk, at forsvarets øverste ledel- 
se har et velfungerende samarbejde med perso- 
nelorganisationerne, også i forhold til gensidige 
orienteringer og drøftelser af konsekvenser af 
strukturtilpasninger. Disse drøftelser foregår lø- 
bende i samarbejdsudvalgene på såvel lokalt 
som overordnet niveau og bidrager til, at tilpas- 
ningerne forløber så smidigt og optimalt som 
muligt. 

Spm. nr. S 1199 

Til undervisningsministeren (19/12 02) af: 
Troels Lund Poulsen (V): 
»Kan man som kommune splitte en eksisterende 
daghøjskole op i 3 skoler og derved udløse et 
tredobbelt statstilskud?« 

Begrundelse 

Følgende fremgår den 17. december 2002 af Vejle 
Amts Folkeblad: »Borgmesteren Flemming 
Christensen har ikke stor forståelse for nej-siger- 
ne: »Jeg tror ikke, de kan huske tilbage. Skolerne 
har tidligere været splittet op i flere enheder. Så 
blev de samlet, fordi det var mest fordelagtigt, 
og når nu staten vælger at give tilskud per skole 
i stedet for per elev, er det naturligt at dele dem 
op igen. Vi spekulerer selvfølgelig i den slags 
statsordninger«, siger borgmesteren«. 

Tilskuddet per skole udgør næste år 750.000 
kroner. Dermed sikrer kommunen sig 1,5 millio- 
ner ekstra statskroner ved at dele daghøjskoler- 
ne i tre. Kravet er dog, at et flertal i byrådet ved 
byrådsmødet i dag kan gå ind for ordningen, 
men det er borgmesteren sikker på vil ske. 

Svar (10/1 03) 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Indledningsvis kan jeg oplyse, at den hidtidige 
statsbevilling til ikke-aktiverede efter en særlig 
overgangsordning for 2003 udbetales til kom- 
muner, der for 2002 har ydet grundtilskud til 


